Jatahy, Claudia Jatahy, Gisella Jatahy e Katia de Barros, “Acionistas Referência Bloco SOMA”) e 

outros acionistas. 

O aditivo ao Acordo de Acionistas Bloco Grupo SOMA visa refletir a doação, à Kátia Barros, da 

integralidade das ações da Companhia de titularidade de Nézio Nogueira de Barros, correspondente 

a 1.845.917 (um milhão, oitocentas e quarenta e cinco mil, novecentas e dezessete) ações. 

Em atendimento ao artigo 33, XVIII, da Resolução CVM nº 80, de 29 de março de 2022, a Companhia 

comunica, abaixo as informações pertinentes referentes ao Acordo de Acionistas Bloco Grupo 

SOMA, conforme aditado. 

Cópia do Acordo de Acionistas Bloco Grupo SOMA se encontra disponível para consulta nas páginas